

证券代码：600479

证券简称：千金药业

公告编号：2019—022

株洲千金药业股份有限公司

2019 年第一季度报告更正公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负个人及连带责任。

株洲千金药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露了《株洲千金药业股份有限公司 2019 年第一季度报告》。经公司自查，在编制报表过程中，因财务人员对金融工具准则理解不够，多计资产减值损失 7,423,260.79 元，少计信用减值损失 6,888,166.01 元，少计公允价值变动损益 1,126,807.33 元，少计所得税 258,618.71 元，少计归属于上市公司股东的净利润 1,403,283.40 元。

现对公司 2019 年第一季度报告相关内容更正如下：

1、合并资产负债表

项目	2019 年 3 月 31 日	
	更正前	更正后
应收票据及应收账款	868,794,681.81	871,958,752.72
应收账款	364,544,314.55	367,708,385.46
其他应收款	142,462,201.13	142,929,932.61
流动资产合计	2,789,132,694.78	2,792,764,497.17
其他权益工具投资	69,612,639.03	9,881,965.96
其他非流动金融资产		59,763,217.45
递延所得税资产	5,382,772.95	4,781,079.21
非流动资产合计	896,034,141.96	895,464,992.60
资产总计	3,685,166,836.74	3,688,229,489.77
递延所得税负债	9,923,655.52	9,946,242.30
非流动负债合计	86,434,532.32	86,457,119.10
负债合计	1,180,629,796.13	1,180,652,382.91
其他综合收益	20,626,627.88	-118,034.04
盈余公积	198,856,733.18	200,836,416.51

未分配利润	869,737,467.28	891,542,512.12
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	2,093,112,075.69	2,096,152,141.94
所有者权益（或股东权益）合计	2,504,537,040.61	2,507,577,106.86
负债和所有者权益（或股东权益）总计	3,685,166,836.74	3,688,229,489.77

2、母公司资产负债表

项目	2019 年 3 月 31 日	
	更正前	更正后
其他权益工具投资	59,763,217.45	
其他非流动金融资产		59,763,217.45
其他综合收益	20,754,619.53	
盈余公积	195,567,105.58	197,546,788.91
未分配利润	518,768,865.00	537,543,801.20

3、合并利润表

项目	2019 年一季度	
	更正前	更正后
资产减值损失	7,423,260.79	
信用减值损失		6,888,166.01
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	-2,021,582.31	-894,774.98
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	64,356,419.71	66,018,321.82
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	64,820,231.94	66,482,134.05
减：所得税费用	10,875,424.04	11,134,042.75
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	53,944,807.90	55,348,091.30
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	53,944,807.90	55,348,091.30
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“－”号填列）	43,607,879.60	45,011,163.00
六、其他综合收益的税后净额	20,626,627.88	-118,034.04
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	20,626,627.88	-118,034.04
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	20,626,627.88	-118,034.04
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	20,626,627.88	-118,034.04
七、综合收益总额	74,571,435.78	55,230,057.26
归属于母公司所有者的综合收益总额	64,234,507.48	44,893,128.96
（一）基本每股收益(元/股)	0.1042	0.1076
（二）稀释每股收益(元/股)	0.1042	0.1076

4、母公司利润表

项目	2019 年一季度	
	更正前	更正后
资产减值损失	610,381.57	
信用减值损失		610,381.57

公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	-2,021,582.31	-894,774.98
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	25,068,346.95	26,195,154.28
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	25,029,130.07	26,155,937.40
减：所得税费用	3,660,803.43	3,829,824.53
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	21,368,326.64	22,326,112.87
（一）持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	21,368,326.64	22,326,112.87
五、其他综合收益的税后净额	20,754,619.53	
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	20,754,619.53	
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	20,754,619.53	
六、综合收益总额	42,122,946.17	22,326,112.87

因以上数据调整，公司 2019 年第一季度报告中涉及的相关财务指标相应更正如下：

1、“二、公司基本情况--2.1 主要财务数据”

更正前：

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,685,166,836.74	3,472,489,217.84	6.12
归属于上市公司股东的净资产	2,093,112,075.69	2,028,833,840.59	3.17
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减（%）
归属于上市公司股东的净利润	43,607,879.60	33,941,603.37	28.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	40,637,650.72	28,383,076.91	43.18
加权平均净资产收益率（%）	2.13	1.79	增加 0.34 个百分点
基本每股收益（元/股）	0.1042	0.0811	28.48
稀释每股收益（元/股）	0.1042	0.0811	28.48

更正后：

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,688,229,489.77	3,472,489,217.84	6.21
归属于上市公司股东的净资产	2,096,152,141.94	2,028,833,840.59	3.32
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减（%）
归属于上市公司	45,011,163.00	33,941,603.37	32.61

股东的净利润			
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	41,083,147.89	28,383,076.91	44.75
加权平均净资产收益率（%）	2.19	1.79	增加 0.40 个百分点
基本每股收益（元/股）	0.1076	0.0811	32.61
稀释每股收益（元/股）	0.1076	0.0811	32.61

2、“二、公司基本情况--2.1 主要财务数据--非经营性损益项目和金额”

更正前：

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	920,625.10	
所得税影响额	-444,148.08	
合计	2,970,228.88	

更正后：

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	2,047,432.43	
所得税影响额	-613,169.18	
合计	3,928,015.11	

3、“三、重要事项--1、至报告期末，公司资产负债表项目大幅变动的原因分析”

更正前：

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末金额较上期期末变动比
----	-------	-------	----------------

			例（%）
其他应收款	142,462,201.13	61,673,500.09	130.99
其他权益工具投资	69,612,639.03	0.00	100.00
递延所得税负债	9,923,655.52	6,481,121.79	53.12
其他综合收益	20,626,627.88	0.00	100.00

更正后：

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末金额较 上期期末变动比 例（%）
其他应收款	142,929,932.61	61,673,500.09	131.75
其他权益工具投资	9,881,965.96	0.00	100.00
其他非流动金融资产	59,763,217.45	0.00	100.00
递延所得税负债	9,946,242.30	6,481,121.79	53.46
其他综合收益	-118,034.04	0.00	-100.00

4、“三、重要事项--2、告期，公司利润表项目大幅变动的原因分析”

更正前：

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减比例（%）
资产减值损失	7,423,260.79	5,405,566.69	2,017,694.10	37.33
公允价值变动收益	-2,021,582.31	3,150,492.94	-5,172,075.25	-164.17

更正后：

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减比例（%）
资产减值损失		5,405,566.69	-5,405,566.69	-100
信用减值损失	6,888,166.01		6,888,166.01	100
公允价值变动收益	-894,774.98	3,150,492.94	-4,045,267.92	-128.40

5、“四、附录--4.2 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况--合并资产负债表”

更正前：

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日	调整数
应收票据及应收账款	845,909,702.75	845,909,702.75	
应收账款	191,981,469.66	191,981,469.66	
其他应收款	61,673,500.09	61,673,500.09	
流动资产合计	2,596,320,070.99	2,596,320,070.99	
其他权益工具投资		45,346,018.00	45,346,018.00
其他非流动金融资产			
递延所得税资产	4,569,859.16	4,569,859.16	
非流动资产合计	876,169,146.85	876,169,146.85	
资产总计	3,472,489,217.84	3,472,489,217.84	
递延所得税负债	6,481,121.79	6,481,121.79	
非流动负债合计	86,596,563.14	86,596,563.14	
负债合计	1,042,523,613.03	1,042,523,613.03	
其他综合收益			
盈余公积	198,856,733.18	198,856,733.18	
未分配利润	826,129,587.68	826,129,587.68	
归属于母公司所有者权益合计	2,028,833,840.59	2,028,833,840.59	
所有者权益（或股东权益）合计	2,429,965,604.81	2,429,965,604.81	
负债和所有者权益（或股东权益）总计	3,472,489,217.84	3,472,489,217.84	

更正后：

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日	调整数
应收票据及应收账款	845,909,702.75	848,475,946.88	2,566,244.13
应收账款	191,981,469.66	194,547,713.79	2,566,244.13
其他应收款	61,673,500.09	62,203,963.57	530,463.48

流动资产合计	2,596,320,070.99	2,599,416,778.60	3,096,707.61
其他权益工具投资		9,849,616.60	9,849,616.60
其他非流动金融资产		58,636,410.12	58,636,410.12
递延所得税资产	4,569,859.16	4,057,763.02	-512,096.14
非流动资产合计	876,169,146.85	898,797,059.43	22,627,912.58
资产总计	3,472,489,217.84	3,498,213,838.03	25,724,620.19
递延所得税负债	6,481,121.79	9,974,680.61	3,493,558.82
非流动负债合计	86,596,563.14	90,090,121.96	3,493,558.82
负债合计	1,042,523,613.03	1,046,017,171.85	3,493,558.82
其他综合收益		-150,383.40	-150,383.40
盈余公积	198,856,733.18	200,836,416.51	1,979,683.33
未分配利润	826,129,587.68	846,531,349.12	20,401,761.44
归属于母公司所有者权益合计	2,028,833,840.59	2,051,064,901.96	22,231,061.37
所有者权益（或股东权益）合计	2,429,965,604.81	2,452,196,666.18	22,231,061.37
负债和所有者权益（或股东权益）总计	3,472,489,217.84	3,498,213,838.03	25,724,620.19

6、“四、附录--4.2 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况--母公司资产负债表”

更正前：

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日	调整数
其他权益工具投资		35,346,018.00	35,346,018.00
其他非流动金融资产			
非流动资产合计	461,381,109.18	461,381,109.18	
资产总计	2,009,972,702.11	2,009,972,702.11	
递延所得税负债			
非流动负债合计	39,931,421.17	39,931,421.17	
负债合计	369,283,728.12	369,283,728.12	
盈余公积	195,567,105.58	195,567,105.58	
未分配利润	497,400,538.36	497,400,538.36	

所有者权益（或股东权益）合计	1,640,688,973.99	1,640,688,973.99	
负债和所有者权益（或股东权益）总计	2,009,972,702.11	2,009,972,702.11	

更正后：

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日	调整数
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产		58,636,410.12	58,636,410.12
非流动资产合计	461,381,109.18	484,671,501.30	23,290,392.12
资产总计	2,009,972,702.11	2,033,263,094.23	23,290,392.12
递延所得税负债		3,493,558.82	3,493,558.82
非流动负债合计	39,931,421.17	43,424,979.99	3,493,558.82
负债合计	369,283,728.12	372,777,286.94	3,493,558.82
盈余公积	195,567,105.58	197,546,788.91	1,979,683.33
未分配利润	497,400,538.36	515,217,688.33	17,817,149.97
所有者权益（或股东权益）合计	1,640,688,973.99	1,660,485,807.29	19,796,833.30
负债和所有者权益（或股东权益）总计	2,009,972,702.11	2,033,263,094.23	23,290,392.12

除上述更正内容外，《株洲千金药业股份有限公司 2019 年第一季度报告》其它内容不变。修订后的《株洲千金药业股份有限公司 2019 年第一季度报告》及正文详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)，敬请关注。由此给投资者带来的不便，我们深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

株洲千金药业股份有限公司

董事会

2019 年 7 月 17 日